Bibl. Arsen. Paris, ms. 1121, parte 111, p. 98, e msto Cheltenham. 2863, ib., fol. XXXV.

1. Ms. : « alius ». — 2. Ms. : « canunt ».

17 JLO. « Statuta et juramenta prestanda in collegio facultatis Decretorum concernentia doctores volentes regen-
tiam incipere et eaindem regentiam continuare. »

Partim an. 1391, Februarii 8.

(1) Nos decanus et collegium facultatis Decretorum, considerantes [quod] illud quod frequenlius aspicitur et
repetilur, melius et efficacius in memoria retinetur : idcirco est statutum matura deliberatione prehabita prout
moris est, quod nullus doctor decetero admittatur ad regentiam continuandam, nisi de novo jurct que sequuntur.

(2) Et i° jurabit pacem....1 futures'.
(3) Item jura, statuta, libertates, priviltgia....2 deffendere.
(4) Item jurabit semper inc'edere per villam honeste in decent! habitu ct congruo ct congruo doctorizatu.

associatus saltern uno clerico vel famulo honesto ad honorem facultatis, nee non et viles personas et inhonestas
comUivas ac etiam inhonesta loca et suspecta penitus evitare sub pena privationis regentie. Si quis vero contra
rium faciens fuerit repertus, quod absit, contra eum procedetur per facullatem ad privationem regentie in perpe-
tuum vel alias, prout facultati videbitur esse providendum.

(5) Item legere Decretum ad honorem collegii, scilicet legendo et continuando competenter, non transitoric
sed tenendo horam debite et decenter, ut sic scolaribus proficiat et honor facultatis servetur. Qui vero contrarium
fecerit, contra eum procedetur per facultatem, aliis stalutis et juramentis hactenus et antea prefatis in suo roborc
duraturis.

(6) Item quia parum est staliita facere nisi execution! demandentur, statutum est concorditer, prout moris
est, quod quicumque doctor deprehensus fuerit quovismodo secreta collegii revelasse, eo ipso quod de hoc collegio
legilime constabit per stntcntiam, confessionem vel rei evidentiam, talis,'si regens fuerit, perpetuo privetur regentia.
Si vero non regens, nunquam in posterum ad regentiam admittatur, et alias contra ipsum prout visum fuerit
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facultali procedatur, et idem volumus in licentiatis et baccalariis observari. Et ut istud irrefragabililer observetur,
nulli in contrarium flat gratia per juramcntum.

(7) Gum per exercitium onine artificium recipiat incrementum, idcirco nos decanus et collegium facultalis
Decretorum Parisius ejusdem facultatis honori baccalariorunique et scolarium ac aliorum quorumcumque in eadem
facultate studentium utilitati providere cupientes, prehabita super hoc deliberatione matura, omnibusque ac sin-
gulis doctoribus regentibus ad statuendum, prout moris est, per tres missas specialiter evocatis, et propter hoc
anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo, octava die Februarii, solemniter et debite congregatis,

(8) statuimus et ordinamus quod quilibet in antea doctorandus in facultate Decretorum Parisius singulis
annis jubileis sue lecture et regentie teneatur facere unam repetitionem solemnem in claustro (sic) Brunelli; quam
si facere omiserit, ex tune elapso anno sit sua lectura et regentia privatus, nee ad ipsam deinceps admittatur, donee
prius fecerit repetitionem per ipsum omissam; jam doctoratos, quibus invitis legem imponere non possumus,
exhortantes, ut hoc statute uti debeant in se ipsis.

(9) Item quilibet noviter doctorizandus volens ad regentiam admitti jurabit, quod presens statutum nemini
revelabit verbo vel facto, nutu vel signo, directe vel indirecte, palam vel occulte, aut alias quovismodo, quodque
hujusmodi statutum observabit et ab aliis quantum poterit procurabit observari3.

Bibl. Arsen. Paris, ms. 1121, parte HI, p. 101, e ms*" Cheltenham. 2863, ib., fol. XXXVI.

1. Ut n° 1708. 6. — 2. Ibid., 9. — 3. Deinde sequitur statutum in msto p. 106 de Juramentis doctorum admissorum

ad resumptionem regentie, i. e. eorum qui vel ob absentiam vel ob aliam causam amiserunt regentiam, posteaque admit-

tuntur. Eadem fere juramenta ut supra usque ad paragr. 7 praestare debuerunt. — P. Ill sequitur statutum de ihesaufario

seu receptore, quod in aliquibus punctis, immo quantum ad nomen posterioris temporis est, et in msto lacunis non caret.

Thesaurarii officium fuit illud receptoris in aliis facultatibus et in nationibus, imprimis quoad bursas.

I/ 11. « Statuta tangencia decanum et ejus electionem, et eciam juramenta que ipse habet prestare in collegia
doctorum immediate quod ipse est electus quolibet anno in manibus antiquioris doctoris regentis. »

(1) Primo quoad factum decani electio flat prinia missa post primam lectionem, qua post festum Omnium
Sanctorum legetur, et anno revoluto ille pro decano habeatur, in quern totum collegium vel major pars dicta die
consenserit, non obstante quod per aliqua tempora fuerit observatum quod antiquior doctor regens Parisius in
Decretis haberetur pro decano in collegio Decretorum1, cum decanus facultatis per electionem2 possit fieri modo
et forma predictis. Et ad illam diem predictam debebit decanus qui tune erit convocare omnes doctores regentes
per juramentum et sub cedula, ut intersint in dicta missa ad eligendum decanum.

(2) Item jurabit suum officium fldeliter et diligenter excercere.
(3) Item si eodem anno decanum decedere vel se absentare contingeret, tune collegium ponet ibi alium loco

sui, quousque decanus revertatur.
(4) Item si decanum ante finem anni decedere vel omnino recedere sine spe revertendi contigerit, vocentur